HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 32/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 3 năm 1989

Sign In

NGHỊ ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 32/HĐBT NGÀY 27/3/1989

VỀ VIỆC THÀNH LẬP TỔNG CÔNG TY CAO SU VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4/7/1981;

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Cao su,
NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1.- Thành lập Tổng Công ty Cao su Việt Nam.

Tổng Công ty Cao su Việt Nam là tổ chức sản xuất - kinh doanh, hoạt động theo phương thức

hạch toán kinh tế, có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng và được mở tài khoản tại Ngân

hàng, kể cả tài khoản ngoại tệ.

Trụ sở của Tổng Công ty đặt tại thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 2.- Tổng công ty Cao su Việt Nam có những nhiệm vụ chủ yếu sau đây:

- Trồng mới, chăm sóc, khai thác và chế biến mủ cao su.

- Thu mua nguyên liệu cao su (kể cả của các ngành và các địa phương) để xuất khẩu và cung

ứng cho các nhu cầu trong nước.

- Sản xuất mủ cao su, gỗ cao su, hạt cao su và một số sản phẩm từ nguyên liệu cao su được

phân công để xuất khẩu và tiêu dùng trong nước.

- Trực tiếp giao dịch và ký kết hợp tác vay vốn, liên doanh với các tổ chức kinh tế nước ngoài,

với các đơn vị kinh tế trong nước để phát triển cao su.

- Trực tiếp nhập khẩu các loại vật tư, thiết bị, hàng hoá phục vụ cho sản xuất, đời sống công

nhân cao su, theo các chương trình hợp tác với nước ngoài và bằng nguồn ngoại tệ do xuất

khẩu được.

Điều 3.- Các đơn vị trực thuộc Tổng công ty Cao su Việt Nam gồm có:

- Các công ty cao su.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2269